CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO CEE Nº 2792/73

INTERESSADA - Faculdade de Medicina de Marília

ASSUNTO - Contratação de Daebes Galati Vieira, para exercer as
funções de Professor-Assistente, junto ao Departamento
de Psicologia Medica e Psiquiatria

RELATOR - Cons. Luiz Ferreira Martins

PARECER Nº 1759/74- - CTG - Aprov. em 14/8/74

I - RELATÓRIO

Histórico - O Sr. Diretor da Faculdade de Medicina de Marília so-

licita a contratação de Daebes Galati Vieira, para exercer as fun-

ções de Professor-Assistente, junto ao Departamento de Psicologia

Medica e Psiquiatria (disciplina Psicologia Médica e Psiquiatria),

daquela Escola.

Fundamentação - Formado em 1962, pela Faculdade de Medicina da Uni-

versidade do Paraná, o indicado vem exercendo interinamente suas ati-

vidades, junto à Faculdade interessada. Realizou estágio em Psiquia-

tria Infantil; tem o título de Psiquiatra, conferido por duas asso-

ciações médicas; proferiu uma conferência, participou de um curso, um

simpósio e um congresso sobre a especialidade.

II - CONCLUSÃO

Favorável à contratação de Daebes Galati Vieira, pa-

ra exercer as funções de Professor-Assistente, junto ao Departamento

de Psicologia Médica e Psiquiatria (disciplina Psicologia Médica e

Psiquiatria), da Faculdade de Medicina de Marília, mantida pela Fun-

dação Municipal de Ensino Superior de Marília. Convalidam-se os atos

escolares anteriormente praticados.

São Paulo, 4 de julho de 1974

a) Cons. Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pa-

recer o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casa-

li, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira

de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Marques Júnior

e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 14 de agosto de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente